PAGINANo. | DE |
FECHA IMPRESION: 31/10/2017

Ministerio de Finanzas
del Ecuador

COMPROBANTE DE PAGO

Ejercicio: * - 2017 Entidad: 158-9999-00C0 SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA

- No.CUR: - 5875 Tipo Registro: DEV TECNOLOGIA E INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Monto: 160,15
IVA: 0,00

UMD S \‘..W,Sub Iotal;_.w-__.. e S e ot b e et s 160,15 4 - S—— o e e e et s 018 e et e e

Retenciones IVA: 0,00
Deduccién Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 160,15

VALENCIA VALENCIA ANDRES ALEJANDRO.- PAGO DE VIATICOS PCR
TRASLADO QUITO-MANTA-PORTOVIEJO-JARAMIJO-MANTA-SANTO

Estado: APROBADO Descripcién:  poMINGO-QUITO DEL 05 AL 07-07-2017, RECORRIDO DE

Cuenta Monetaria No.: 4237996500 INSTALACIONES DE INSTITUTOS SUPERIORES TECNICOS, INFORME
( N

Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria - : Entregado al BCE
Si Sl Si
. J
(" Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado |
1110006 1 RECURSOS FISCALES 3071012017 160,15 0,00

\ Sub - Total 160,15 0,00 )

Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00

Deducciones Sin Factura
[ Cédigo Nombre Monto

Monto Liquido: 160,15

°§,SENMSQYT

a Magiongl da Edind *16:% Suparior,
, Tacrologla o Mnovatid
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~ COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte I rptCompr] )banteGast/os.rdlc ]
INNOVACION /
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. GUR N9{ Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unld. Desc: 0000 026 [oto | 2017|| 59%5 [/ 5946
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SENESCYT-DFIN-2017-0092 3185
e
RPA RTO DEV
Clase d
Reglatro: DEVENGADO Slase de OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: L I Monetaria: I I I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1714579214 |VALENCIA VALENCIA ANDRES ALEJANDRO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 160.15
TOTAL PRESUPUESTARIO 160.15
IVA 0.00
SUB - TOTAL 160.15
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
/ TOTAL A PAGAR 160.15
SON: CIfNTO SESENTA DOLARES CON 15/100 CEN7AVOS \
DESCRIPCION[ O-

TECNICOS, INFO

i
]
i
T

/

VALENCIA VALENCIXANDRES ALEJANDRO.- PAGO DE VIATICOS POR TRASLADO QUITO-MANTA-PORTOVIEJO-JA
MANTA-SANTO DOMINGO-QUITO DEL 05 AL 07-07-2017, RECORRIDO DE INSTALACIONES DE INSTITUTOS SUPERIORES
E 0782.- LA

<

OS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:
26/10/2017

Dircctor Financiero

/\

v




~ COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E | Reporte rptComprobanteGastoslrd!c—l
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracién No. CUR Ncybriginal
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Dose: 5600 026 [o10 | 2017|[ 5946 |/ 5946
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS SENESCYT-DFIN-2017-0092 3185
RPA RTO DEV
Cr: d
Registro: COMPROMETIDO Slase de OTROS GASTOS CT T |
i Cuenta
Banco: Monetaria: | | ]
Comprobante GASTOS Numnero Operacién 0
Beneficiario: 1714579214 VALENCIA VALENCIA ANDRES ALEJANDRO ]
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 160.15
TOTAL PRESUPUESTARIO 160.15
IVA 0.00
SUB - TOTAL 160.15
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 160.15
SON: CIEI\/TO SESENTA DOLARES CON 15/100 CENTAVOS

DESCRIPCION: / VALENCIA VALENCIA ANDRES ALEJA RO.- PAGO DE VIATICOS POR TRASLADO QUITO-MANTA-PORTOVIEJO-JARAMIJO-
MANTA-SANTO DOl GO QUITO DEL/05 AL 07-07-2017, RECORRIDO DE INSTALACIONES DE INSTITUTOS SUPERIORES
TECNICOS, INFOR 0782 AUTORIZADO

)/ 5935
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
26/10/2017

Funcionario Responsable Director Financiero




SENESCYT

Direccion Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

C.C. 1714579214 No. 0782
Nombres: VALENCIA VALENCIA ANDRES ALEJANDRO
DETALLE CANTIDAD | Fecha )ni/cio Fecha Fin //(’ alor tentativo
) de pago
Viaticos 2 05/07/2017 07/07/2017 o 260,00
VALORES A REPONER /

30% sin comprobantes de ventas : 78,00
70% con comprobantes de ventas : ). 82,15
Hospedaje 7440 4
Alimentacién 7,75 /
Otros: -
Transporte -
Peajes -
Combustibles -
QOtros: -

VALOR A REEMBOLSAR $ 160,15

ANTICIPO - 0,00
CUENTA POR PAGAR $ 160,15
aborado pgr:
Jessee Gomez

BASE LEGAL:
NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerdo Ministerial No. MRL-2014-0165, Registro Oficial
Suplemento 326 de 04-sep.-2014
REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucion del Ministerio de Relaciones Laborales 51, Registro Oficial
Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Ultima modificacion: 07-ul.-2014 e PSR ET RIS S eV T
REFORMA A LA NORMA TECNICA segtn Acuerdo Ministerial No. 290, publicado en Registro Oficial Supérﬂgf]fg‘u‘(i? gaa& Qsﬂﬂﬂ_?!ﬂWé_?eupwﬁEFS o ?
A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No. 82, publicado en Reg, Oficial Supl. 724 de 01 de abril del 2018 | vie: ';; E'"S"L’“';”GE“STO e

55

RECIZIDO POR:

HORA: ...

Lu Uui 2,.4,17




o> Secretaiade - @OO® Minist
.? - Educacién Superior, 909 e uSteno
¢ > Cienciay Tecnologia ‘iml €S

INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES | FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

11/07/2017

. DATOS GENERALES
NUMERO DE CEDULA '/APELLIDOS-NOMBRES
DE LA O EL SERVIDOR

PUESTO QUE OCUPA:

Gerente del Proyecto de Reconversidn

Cl: 1714579214 / Valencia Valencia Andrés

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
INSTITUCIQNAL EL SERVIDOR
Manta - Portoviejo y Santo Domingo - Santo Domingo de | Subsecretaria de Formacion Técnica y Tecnologica.

los Tsachilas

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Maria Fernanda Arboleda, Fabricio Vallejo, José Andrés Fierro

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS
Dia 1: 05407/2017 '
Actividddes Realizadas:
17h45 Traslado desde la oficina hasta el aeropuerto Mariscal Sucre de Tababela
2. 19h35 vuelo de ida a la ciudad Manta
3. 20h30 Arribo al aeropuerto Internacional Eloy Alfaro
4. / 20h35 Traslado al Hotel Nazo
Dia 2:06/07/2017
Actividades Redlizadas:
1. 7h30-121h00 Traslado Manta - Portoviejo. Reunidn en Despacho de Carlos Bernal; Recorrido de terreno para la
construccion del IST de Manabi (Paulo Emilio Macias), Sector ECU 911, via Portoviejo, Santa Ana.
11h30-12h00 Recorrido de las Instalaciones del IST Paulo Emilio Macias, (MINEDUC);
12h30-13h30 Reunién Alcalde de Montecristi
14h00-17h30 Traslado a Montecristi, Recorrido IST Luis Arboleda Martinez - Jaramijé
: 17h30-21h00 Traslado Manta - Santo Domingo
21h15 Re%to en Hotel- Consorcio Hotelero Ida Maria
Dia 3: §7/07/2017
Actividades Redlizadas:
09h30-12h00 Reunion con Gobernador de Santo Domingo
2. 14h00-16h30 Recorrido ex SECAP en Av. Abraham Calazacén
3. 16h30-17h30 Recorrido IST TSA'CHILA (obra nueva) en Calle los Anturios y Calle B diagonal al Parque de la Juventud
17h30-21h00 Retorno desde Santo Domingo de los Tsachilas a la cuidad de Quito

O kW

Productos Alcanzados: -
Se constatd en sitio el trazado de la via “provisional” que se abrié dentro del Campus del Milenio.

2 Serevis6 con INMOBILIAR y la Secretaria de la Reconstruccion la implantacién del instituto donde se observo que la
via si afecta a parte de la infraestructura, sin embargo, estas instituciones comunicaron que la via no se realizard asi
que SENESCYT podria continuar con los estudios de implantacion e ingenierias del IST. Se envié a INMOBILIAR una
solicitud para que certifiquen que esta via no afectard la implantacidn del Instituto.

3 Se pudo revisar que dentro del plan masa, se contempla el uso compartido de espacios verdes por lo que no serd
necesarios la construccién de un cerramiento.

4  Finalmente se logré el compromiso de INMOBILIAR y la Secretaria de la Reconstruccion para apoya el proyecto

conjunto.

( . CONCEPTO ’ -~ FECHA | NPFACTURA ~ VAIOR
Hospedaje 4 06/07/2017 5385 50.00
Hospedaje 07/07/2017 0593 24.40

tars J 1)1/ 13 s lgs i formoion soliidocke



Alimentacién 05/07/2017 49788 19.31
Alimentacidn 05/07/2017 0485 14.55
Alimentaciéon 07/07/2017 19485 7.75
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA / Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
dd-mm-aaaa 05-07-2017 /| 07-07-2017 /| en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
/ salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 17h45 21h00 cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE"
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
{Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Terrestre Particular Oficina - Aeropuerto 05/07-2017 17has ¢|  0s/07-2017 18has
Aéreo Tame Quito- Manta 05/07/2017 19h3s 05/07/2017 20030 ]
Terrestre particular Portoviejo - Santa Ana | /7 12017 30 A~ 06/07/2017 11h30
Terrestre SENESCYT Montecristi - aramiié | o 0912017 11h30 06/07/2017 18h00
Traslado Manta -
Terrestre SENESCYT Santo Domingo 06/07/2017 18h00 06/07/2017 21h00 |
SENESCYT Gobernacién de Santo )
Terrestre Domingo 07/07/2017 9HO0 07/07/2017 12H00
SENESCYT Recorrido ex- SECAP,
Recorrido por IST
Terrestre TSA’CHILA (Nueva 07/07/2017 14h00 07/07/2017 18h00
Obra) '
SENESCYT Retorno SANTO
Domingo de los - /
Terrestre Tsachilas - Quito | 07/07/2017 18000 A 3072017 /| 200

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a

bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOTA

=

NOMBRE: Andrés A. Valencia V.

El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacién se demorard e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
se deberd adjuntar la autorizacion por escrito de la

Cargo: Gerente de Reconversién de Institutos Técnicos y

Tecnolégicos

Maéxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO

wuds [

RESPONSABLE DE

LA UNIDAD

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL

NOMBRE: Marfa Fernanda Arboleda

CARGO: subsecretaria de Formacion Técnica, y Tecnoldgica

LT

NOMBRE: Maria Fernanda Arboleda
CARGO: subsecretaria de Formacién Técnica, y Tecnolégica




RESTAURANTE CAMINITO

-

DOCUMENTO CATEGORIZADO: Si

™ —~%OMERCIALIZADORA DE ALIMENTOS Y ABARROTES FIOPOL S.A.

Dir.: Cdla. Via Barbasquillo, Calle Via Barbasquilio s/n y Via Barbasquillo

Teléfono: 0994 733 223 / 0995 004 617 * Manta -

Ecuador

R.U.C. N=. 1391848587001 / DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO

FACTURA. .

SERIE: 002 - 001
Aut, SRI: 1120970225

- U ] / A
i Qonnannigs

Fecha de Er;n(i?'én:
Cliente: LLS /a/fﬂab, o

5 Fubo 7 it

RUC/KCL: _LEI458E 224/Y L ci

udad:

Direccién: @’) Telf.:

Capt] - “DETALLE, V. UNTARIO|  vaLOR
_NGonsemo Bl meh o 77.949
e | Subtotal$ | /4.9q é
DINERO ELECTRONICO 18
TARJETA DE CREDITO / DEBITO LV.A. 12% ,/a 56 ;
OTROS =
(f;;:) IlVA0% | = §
H\'M‘Mn:ﬂmm REGIE| CONFORME TOTAL / 1{ R 55

Impronta “GUEVARA HNOS.” De. Maria Magdalena Vera Loor + R.U.C. 1303100521601 Aut. S.R... N°. 2927
2613-500 - Manta - 2486/2017 + Viiida para su emieion hasta « 08 SEPTIEMBRE del 2017« (3L X 2 - 301 al 600)

h)& Pr@cudl,

COMDERE S.A.
RUC#0992447508001
CONTRIBUYENTE ESPECIAL
NAC-DGERSGE15-00000745-J
COMPROBANTE FACTURA #
014-001-000019485

CLAVE DE ACCESO/AUTORIZACION
0707201701099244750800120
140010000194850001948513

CARLS JR SANTO DOMINGO

DETALLE DE FACTURA
ELECTRONICA
Comedor: 71612 MISHELL

Mesa 21/1 Cta 2503 Personas: !

B Western 6.92 6.92
estern Bacon 0.00 0.09
D Papas 0.00 0.00
B MD Gaseosa 0.00 0.00

O =Q

Subtotal: 6.92
Descuento: 0.00
12% IVA: 0.83

Total: 7.75
Efectivo  10.00
Cambio Efec 2.25

#*%0e: o] le SRI*x*
Efectivo 7.75

Cajero: 71612 MISHELL
Doc-Ref: 92367

CUALQUIER CORRECCION DE LA MISMA
SOLO SERA ACEPTADA EL MISMO DIA
EN QUE REALIZO SU COMPRA

1714579214
ANDRES
VALENCT®

VERLi IQUE SU FACTURA EN:
http://www.e-documentos.com



M «

%y NO TIENE LOGO

R.U.C.. 0992447508001
FACTURA

No.  014-001-000019485

NUMERO DE AUTORIZACION

0707201701099244750800120140010000194850001948513

FECHA Y HORA DE 07/07/2017 13:55:23

AUTORIZACION:
( COMDERE S.A. / )
AMBIENTE: PRODUCCION
COMDERE S.A. i
EMISION: NORMAL
Direccién AV. NUEVE DE OCTUBRE 729 Y BOYACA Y GARCIA CLAVE DE ACCESO
Matriz: AVILES
L AV.QUITO SN C.C.PASEO SHOPPING SANTO
Direccién DOMINGO
Sucursal:
Contribuyente Especial 745
0707201701099244750800120140010000194850001948513
OBLIGADO A LLEVAR Sl
. J \, J/
Razon Social / Nombres y ANDRES VALENCIA
Identificacion 1714579214
Fecha Emisién: 07/07/2017 Guia Remisién:
Direccion:
Pr%l(::(ijr; " AS;ﬁé . | cantidad Descripcion Detalle Adicional | "ecio Unitario| o, it Frecio®in | Descuento | Precio Total
2004 1.00 |CB Western 6.92 0.00 0.00 0.00 6.92
SUBTOTAL 12% 6.92
Informacién Adicional SUBTOTAL 0% 0.00
logo: Carls SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 6.92
01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERC 7.75 TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 0.83
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 7.75
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
. 0.00
4 4 f AHORRO POR SUBSIDIO:
i b At"kj 2%%? (Incluye IVA cuando corresponda)
DlRECClcR/ FINANCIERA

CONTABILIDAD







HOTEL NAZO
KOSTINA IRINA

Barbasquilllo Sector Colinas del Mar,
Lote 5, Manta - Ecuador

Teléfono: + 593 5 2 678500 R.U.C.: 1719014563001 O O 0 5 3 8 5/ : {

Celulares: +593 99 9034 947, +593 99 4240 748 ;’:‘J?URA N‘1" 001-001-00
nezo@nazo 0 - S.RI. 1120683433

HOTEL BOUTIQUE www.nazo.ec, info@nazo.ec

CLIENTE: Cudes  CMeEANCVG Voden cia AGENCIA:
CB - Cxr 20> & RUC/SRI: N4 3 A3

FECHA:

DESCRIPCION -

4 | haypeaze. eecotivo SGLE | 4465

OPIMANTA R.U.C. 1708471513007 Telf.: 052625352 Tiraje 5301 a 5500 - 05 Mayo 2017 - Vilido 05 Agosto 2017 - Auﬂ, 1980

Base Imponible % 4. 6> S 7
FORMA DE PAGO Tarifa 0% IVA
EFECTVO 7 Descuento
DINERO ELECTRONCO /‘4 / VA l@,,/ s 35 /

TARJETA DE CREDTODEBITO Valor Sub-Total

L,

Cavallos Mora César Augusto - Imprenta C

Total a Pagar
orees FIRMA CLIENTE CompensaclongLey SO ! OO /
Original: Cliente - Copia1: Emisor . Solidaria 2%




RUC: 0915500730001 S 001 001- (‘\\ N | -
Jervis Calle Lucy Alexandra ( 0000533

Av. Quito s/n y Chorreras del Napa ,QEAUT‘ SR 1120234463
Telf.: 2760 360 /2757 587/2763 118/ 0997 830 210 CMADE AVTORIZ BBPERREROZOT
Santo Domingo - Ecuador

GRUPO 1.M. FACTURA )

77777 Dia Mes Afio

4539217/ || wn(3 07 |20

V

| DOBLE

-

SPA

" CHEQUE #—

! EFECT{VE}

[Efectivo.

"CODIGO HABITACIONES | # DIAS
4 - R——

. TRIPLE
I i
. osutE |

RESIDENC

D0 " CLIENTES | # DIAS | PUNITARIO | DESCUENTOS
copio | CENER AW T

I I S N

CONTADO

|Dinero Electrénico:
[Cheque:

- o .

SERVICIO DE HOSPEDAJE - SERVICIO DE BAR - RESTAURANTE - SALONES
PUNITARO | DESCUENTO | TOTAL | cooigo servicio_ | vator  pescusnto,  TOTAL

MINBAR

it POPRSPPPPPPR R PO IO SR .

- ‘

“.

CIAL |

 SERVICIODESPAMEMBRESWS | SERVICIOSVARIOS

Iy R 1

NO‘

— i TOTAL(1+2+3+4)

FVQAR[VIA DE PAGO

I Bl g
i TOTALGRAVADOIVA’Z %) 2/ ¥o

" CREDITO

e DIAS - e -
: |  SERVICIOS

| CORPORATIVO .

TO

‘ N R T
TARJETA DRCREDI ! . o o =7, o
sol/eiie. y Puio Coe Folles el

FORMA DE PAGO:

... TaretadeCrédto: . .__ . 7/ PREPARADO POR
e Oos A

I

.

e s T =
B

e = e T ENTE

T TTeoDIG0 SERVICIO I VALOR  pEscunTo. TOTAL
e e e e i -

0% 2:, v
| TOTAL DE LA FACTURA . Yo
: T, — . 271 %

AUT. DE DESCUENTOS /

=

GAUDA SU EMISION HASTA EL 08 DE FEBRERO DEL 2018 / DEL 000501 AL 001000 * ORIGINAL: Cliente / AMARILLA: Emisor / CELESTE: S

in Crédito Tributari

ABAD CEDENO SANDRA ELIZABETH, INDUSTRIAS GRAFICAS "SALTOS", RUC: 1713358305001, AUT. 1341 TELF.. 2763 954 J
0

Dinero
Elecirdnico:

Tarjetade Otros

Chegue Crédo




-tame
BOARDING PASS

Airport Copy

NAME / FREQUENT FLYER SPECIAL SERVICE

VALENCIA/ANDRES

FLIGHT FROM / TO yd

EQ0133 QUITO MANTA 05JUL17

GATE BOARDING TIME SEAT CLASS
19:05 B L

SEQUENCE NUMBER DEPARTURE TIME E-TICKET BOOKING

2 19:35 2692134187586 MFPSE

TIER LEVEL



PASSENGER ITINERARY / DOCUMENT
ITINERARIO DE PASAJERO / DOCUMENTO

EMPRESA PUBLICA TAME LINEA AFREA DEL ECUADOR RUC: 1768161550001
Av. Amazonas N24-260 y Av. Colén

ETKT NBR/BOLETO NRO.: 269 2134187586 IATA: EQ269

ISSUING AGENT / AGENTE
EMISOR: 22222222 TAME EP

/' BOOKING AGENT / CODIGO

DATE OF ISSUE / FECHA EMISION: 20170704

BOOKING REFERENCE / CODIGO RESERVA: MFPSE AGENTE:
NAME OF PASSENGER / NOMBRE DEL PASAJERO: VALENCIA ANDRES
NAME REF / NRO. IDENTIFICACION DEL PASAJERO: 1714579214 TOUR CODE:

ROUTE /RUTA:

X/0lCK FROM/TO AIRLINE |CLASS|FLIGHT| DATE | TIME |STATUS| FARE BASIS | VALID | BAGS
DE/A AEROLINEA|CLASE| VUELO [FECHA| HORA |[ESTADOIBASE TARIFA{VALIDO|EQUIPAJE

O | 3 |QUITO/MANTA EQ L 133 |05jul/17719:35:00f OK L 04jul/18 OK
FARE CALCULATION / CALCULO DE TARIFA: 04jull7uio eq mec q6.00 64.00lhefxaee usd70.00end

FARE / TARIFA : USD 70 FORM OF PAYMENT / FORMA DE PAGO: Flycard
TAX/FEE/CHARGE:: USD 26,46 NRO. TARJETA
IMPUESTOS / CARGOS FP2695060250826
TOTAL: USD 96.46 T/F/C: 8,40 EC15,06 OR3,00 WT
FECHA DE
NACIMIENTO:

ENDORSEMENTS / RESTRICTIONS - ENDOSOS / RESTRICCIONES:

SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCI
1768157600001 EC12PERCENT - EC12PORCIENTO

AVISO

EL TRANSPORTE Y OTROS SERVICIOS PROPORCIONADOS POR LA AEROLINEA ESTAN CONFORME
A LAS CONDICIONES DEL CONTRATO QUE SON INCORPORADAS POR ESTE MEDIO PARA REFERENCIA.
ESTAS CONDICIONES SE PUEDEN OBTENER DE LA AEROLINEA O EN TAME.COM.EC

NOTICE

CARRIAGE AND OTHER SERVICES PROVIDED BY THE CARRIER ARE SUBJCET TO CONDITIONS OF
CONTRACT, WHICH ARE HEREBY INCORPORATED BY REFERENCE. THESE CONDITIONS MAY BE
OBTAINED FROM THE CARRIER OR AT TAME.COM.EC




* Documento generado por Cuidux
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a3UNTD: Soliciind de Transports

S ooy S N NN N
De mi consideracidn:

5

1va autorizacion de movilizac.dn
realizar recomridos por los lnstitutos

Superiore 10, Manabl y Santo Domingo de
los Tsachila iernes 07 de julio de 2017, segin
detalle

Salida de Quito -Portoviejo:
FABRICIOVALLEIO
JOSE ANDRES FIERRO
Recormide Portoviejo, Montecuisti, Jaramijs, Manabl v Santo Domingo con retorno a
Quito:
Maria Fernanda Aiboleda
Andres Valencia
Fabricio Vallejo

Jose Andres Fiemro

8

Hora de Salida:  Jueves 06 Quito - Portoviejo a las 5100 am
Hora de Retorno: Viernes 07 Santo Domingo - Quito 2 las 17200 pm

Con sentimientos ¢

Atentamente,

Fernarida Arboleda L
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Sr.Ing. A

Jdan Vinicio Sanabria Alvarez
Anaslista de

Transperte




Jessee Chanena Gémez Mera

De: Jessee Chanena Gémez Mera

Enviado el: miércoles, 16 de agosto de 2017 9:51

Para: Andrés Alejandro Valencia Valencia

CC: Elvia Paulina Barrionuevo Toasa; Elsa Fabiola Sandoval Almeida
Asunto: RE: Viaticos

Importancia: Alta

Estimado Andrés:
Gracias la respuesta. Ya imprimi la factura y adjunté al proceso.

Para descargar la otra factura, segin se indica en el documento, favor ingrese a: https://mera.ipsofactu.net/Clientes/
con el siguiente namero de ticket: 68050717859020.

Gracias.

Saludos Cordiales

Jessee Chanena Gomez Mera

Analista de Contabilidad 1.

Secretaria de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion
9 de Octubre N22-48 y Jeronimo Carrién,Edificio Prometeo.

Tel.: +(593 2) 2569898 » Ext: 2406

www.educacionsuperior.gob.ec

Recicla, reduce, redsa. jCuida el planetal

g
=% _Piensa si es realmente necesario mmprimir este correo.

La informacidn contenida en cada mensaje de correo electrénico y sus anexos puede ser confidencial o privilegiada vy solo puede ser utilizada por el destinatario a
quien esté dirigida. St usted no esel destinatario de este correo electrénico, cualguier uso de asta informacidn se encuentra prohibido. 5i recibis este correo por
error,por favor informe inmediatamente a la persona que se lo envid y borreel correo electrdnico y las copias de su computador.

Estainformacion no debe ser distribuida, ni coplada total o parcialmente por ningin medio sin la autorizacién de la Senescyt; misma que no asume responsabilidad
sobre la informacién, opiniones o criterios contenidos en este correo electrénico.

De: Andrés Alejandro Valencia Valencia

Enviado el: miércoles, 16 de agosto de 2017 9:17

Para: Jessee Chanena Goémez Mera

CC: Elvia Paulina Barrionuevo Toasa; Elsa Fabiola Sandoval Almeida
Asunto: RE: Viaticos

Estimada Jesse,

Adjunto la factura electrénica que tengo en el sistema del SRI, solo tengo subida una factura, la otra no estd ingresada.



Saludos Cordiales

o - Andrés Alejandro Valencia Valencia
: Gerente de Reconversion de Institutos Técnicos y Tecnoldgicos.
:':)? Secretaria de Educacioén Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Socretaria de Alpallana E6-114 y Francisco Flor, Edificio Pradera 11, 6to Piso

, Educacion Superior, ‘ Tel.: +(593 2) 2552319
Ciencia, Tecnologia e Innovacion | www.educacionsuperior.gob.ec

Recicla, reduce, redsa. [Cuida el planeta!

Piensa si es realmente necesario imprimir este correo.

La informacién contenida en cada mensaje de correo electronico y sus anexos puede ser confidencial o privilegiada y solo puede ser utilizada por el destinatario a
quien esté dirigida. Si usted no esel destinatario de este correo electrénico, cualquier uso de esta informacidn se encuentra prohibido. Si recibid este correo por
error,por favor informe inmediatamente a la persona que se lo envid y borreel correo electrénico v las copias de su computador.

Estainformacion no debe ser distribuida, ni copiada total 0 parcialmente por ningdn medio sin la autorizacion de la Senescyt; misma que no asume responsabifidad
sobre la informacidn, opiniones o criterios contenidos en este correc electrénico.

De: Jessee Chanena Gomez Mera

Enviado el: martes, 15 de agosto de 2017 16:04

Para: Andrés Alejandro Valencia Valencia <aavalencia@senescyt.gob.ec>
CC: Eivia Paulina Barrionuevo Toasa <ebarrionuevo@senescyt.gob.ec>
Asunto: Viaticos

Importancia: Alta

Buenas tardes.

Con el presente me permito comunicar muy cordialmente que de la comision que realizé a Manta y Santo Domingo de
los Tséchilas del 5 al 7 de julio de 2017 {tramite recibido en la Direccidn Financiera el 31 de julio de 2017) existen las
siguientes inconsistencias:

* Descargar las facturas de alimentacién de COMDERE por USD 7,75 y otra factura por USD 19,31

Favor entregar la informacion solicitada directamente en Contabilidad hasta el miércoles 16 de agostos de 2017, (enviar
escaneada via correo electrénico) caso contrario no se considerara estos valores para el pago del viatico respectivo.

Gracias su atencion

Saludos Cordiales

L
. Jessee Chanena Gomez Mera
* Analista de Contabilidad 1.
*? Secretaria de Educacion Superior, Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Secretara de 9 de Octubre N22-48 y Jerdnimo Carrion,Edificio Prometeo.

_ EducacionSuperio, | Tel.: +(593 2) 2569898 » Ext: 2406
Ciencia, Tecnologia e Innovacion | www.educacionsuperior.gob.ec




/

ECET T |z~ R TS SR UT [P TET| o RF| FTERRA TJ5 FAZ &\-ﬂcl.m&,
&res /el SRLRIIL ITRT SPAT] Au\i\, ,n\me c? R BF e[ )0 99S kA BSPREATEL T~
CL5Td |k T P T SRR (27T FT o IFF B3AEIA 7 9T ARF[EE £ 7}
P28 S 134 onmﬂoN.\_:\ox\ SITATT] 4 ONnQNF,Nm}_ o, RE| 0L L[ 2IT ATE w\%w\, —Z7=40 :wQ;
465 13d i\,Ne_\nx& °LZg ST | on AR TS STEREA FTE FEAELTET oL
7SS 9| 7005 PR35S g1G o\\a§n\5§§&~ S5 TIC| OFTFF .h\w»%m\, ST BTV E VA A1
<rEs Yd 2TIPLE IR T CTISPI TS ) 5 E 17k $71 0F| SCE SAF| 947 BE A TL T2 59
§LLS VI PaTS RIAPRISIIOS ﬁﬂwﬁ?\%&\\ STGZZ| 0%, TA gL GEkA| LI A L= Fo RO
(75 75d PIALT N I L R LG R AL s
KL &0 vd >AGTRIT I L 5 ATEY [OEHaF PHEO| 95T F5F| 057 REA TLT €= AD
¢ed> 1vd T 77 PEAS R RSN GG FL| 99 E0| 0 ST FRL| ZTEHEA TZ- o2
JEEF [ oLy 777 F27 BX7y| PSS AR PON| v e A E| TS0 L2 gE | L8 £F A TEET 20
IS ISIEZ | ?ma\ SR HBGTT AT BMQN poT kmwmu\/.\hrn\ SoHZZ | 30HJC | S28 FEF | JET TR F| TF—E¢ KU
OdvZILn NODVZIAOW . : — [ VavOIT | VaTNS | vavoIT. VTS
OINDJHIN- V13a ONisIa3abvont | { .~ omvnsn ~ | 3avHOH | 3aVHOH | IrvdLIWOIN | IVHIINONN |°  VHDI4
Trec [T £ SIN
° : 7 \ : YOLINANOD

4VINDIHAA TO¥1INOD - VJILS}901 30 V3IHY

VALLVYLSININGY NQIDD3NIA

NOIDVAONNI 3 VJDOTONDIIL ‘VIDNIID ‘YOI43dNS NQIIVINGT 30 VI¥V1iI¥d3s




31 JUL 2017

/930

DIRECCIONFINANCIERA
CONTABILIDAD

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

[Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE SOLICITUD {dd-mmm-aaaa)

- 03/07/2017 /

VIATICOS X

MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS

ALIMENTACION

DATOS GENERALES

IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR

/ " [PUESTO QUE OCUPA-DENOMINACION:
Valencia Valencia Andrés Gerente del Proyecto de Reconversién

ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Manta - Portoviejo y Santo Domingo - Santo Domingo de los Tsachilas

INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Subsecretaria de Formacién Técnica y Tecnoldgica.

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa)

HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA {dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)

05-07-2017

17H4s5 / 07-07-2017 / 21H00 /

ERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Maria Fernanda Arboleda, Fabricio Vallejo, Andrés Fierro

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

Miércoles 05-07-2017 a Viernes 07-07-2017:

HORA

ACTIVIDAD

05/07/2017 17h45-18h45

06/07/2017 7h30-17h30

06/07/2017 17h30-21h30
07/07/2017 9h00-17h30

07/07/2017 17h30- 21h00

Dia 1: Traslado desde la oficina hasta el aeropuerto, rumbo la
ciudad de Manta ( Vuelo a las 19h35) e Facibig

Dia 2: Recorrido de instalaciones de IST de Montecristi, 531“'1{3"'
Ana, Jaramijo, Manta. Reunidn con Carlos Bernal, Reunién con
Alcalde de Montecristi

Traslado de Manta a Santo Domingo de los Tsachilas

Reunidn con Gobernador de Santo Domingo, recorrido por el
ex - SECAP, Recorrido por IST TSA. CHILA {Nueva Obra)

Salida desde Santo Domingo - Retorno a la ciudad de Quito

Is 02 Machala - El Oro

Santo Domingo de los Tsachilas
Santo Domingo de los Tsachilas

Sta. Domingo - Quito

G pOTI . QUL M cenenmne

TRANSPORTE -
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-3aaa hh:mm
Terrestre Particular Oficina - Aeropuerto | o5/67.2017 1 17has ¢ 05/07-2017 18has |
ito- L
Aéreo Tame Quito- Manta 05/07/2017 A 19n35,7 05/07/2017 20030 7
Terrestre particular Portoviejo-SantaAna | o6/07/2017 .1 7h30 4 06/07/2017 11030 -
Terrestre SENESCYT Montecristi-Jaramilé | o6/07/2017 4 11030 4 06/07/2017.]  18h00 ]
Traslado Manta - )
Terrestre SENESCYT Santo Domingo 06/07/2017 18h00 " 06/07/2017 21h00 ]
Gobernacién de Santo
Terrestre SENESCYT Domingo 07/07/2017 ghoo | 07/07/2017 12h00
Recorrido ex — SECAP,
Recorrido por IST L )
Terrestre SENESCYT TSA. CHILA {Nueva 07/07/2017 14h00 /] 07/07/2017 18h00 .
Obra)
-
Retorno Santo '
Terrestre SENESCYT Domingo -Quito 07/07/2017 18h00 //07/07/2017 p 21h00 1~

DATOS PARA TRANSFERENCIA




o TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
NOMBRE DEL BANCO: Banco Pichincha Ahorros 4237996500

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LAUNIDAD
SOLICITANTE

ot it

Maria Fernanda Arboleda
Cargo: Subsecretaria de Formacién Técniez y Tecnoldgica

——

Andrés A. Valencia V.
Cargo: Gerente de Reconversion de Institutos Técnicos y
Tecnologicos

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo

menos 72 horas de icipacién al i de los servicios institucionales;
salvo el caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora
autorice.

s De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacién quedardn insubsistentes

El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro de! término
de 4 dias de cumplido el servicio institucional

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la Méxima Autoridad o su Delegado.

'} ]
INES PATRICIA RIVADENEIRA SANCHEZ W@ (Q }

Coordinadora Administrativa Financiera

VERSION FORMULARIO MRL ACTUALIZADA 12/06/2013



